
iI
mt

MUNICIPICI DE
LAs PIEDRAS

Acta No 04012024

So&áes"§ts de
Srurefir¡mr

Alcalde

Resolución

489t2020

I¿s Piedras,24 de Noviembre de202O

VISTO: lo comunicado en Expediente 2011-81-1010-00338 referente al permiso de venta en la

Feria Batlle y Ordoñez dela ciudad de I¿s Piedras, de la Sra. Micaela Bogao, C.1.4.971.902-6

titular de los puestos 42,44 y 46.

CONSIDERANDO:

1".- que en las actuaciones del Expediente mencionado, Surge que la Sra.

Bogao ha infrigido el Art. 26 inciso 3 del Decreto 59 "se considera falta grave, no poseer la

balanza en perfectas condiciones de funcionamiento"

2".- que las faltas a esta Ordenanza y su Reglamentación se sancionarán, con

un máximo de suspensidn de hasta tres ferias. Ante reitereción de faltas o incumplimietos graves

se podrá aplicar la suspensión del permiso o quita del mismo.

ATENTO: a 1o precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

Aplicar una suspensión por tres domingos consecutivos en la Feria de Batlle y
Ordoñez a la Sra. Micaela Bogao, C.I.4.97L.902-6 , titular de los puestos N" 42,44 y 46, por no

poseer labalanza en perfectas condiciones. De reiterarse la falta a la ordenanzase podrá aplicar la

suspensidn del permiso o quita del mismo.

Se sugiere a la Dir. De Contralor que se realicen los seguimientos y el control sistemático de las

balanzas de los puestos mencionados.

Comuníquese a la Dirección de Contralor, Unidad de Ventas en espacios Públicos y Secretaría de

Desarrollo l,ocal y Participación.

. . Concejal
Ricardo Mazztn¡

Alcalde

Concejal Municipio de Las Pindtr.Cona.¡ul

concejar Ay*t^,-f 
.

(a m,n o eS ?,to

t


